

**À: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - CE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2707.01/2018**

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: D R SAMPAIO - ME
- CNPJ: 27.188.626/0001-20
- Endereço completo: Rua Caetano Figueiredo, 1.204 – Cohab I – Sobral-Ce. CEP: 62.050-655
- Representante Legal: Daykental Resende sampaio, brasileira, casado, empresário portador da CNH : 03145710896 DETRAN-CE e do CPF nº 2002099037243. Residente e domiciliado a Rua Manoel Coelho, 91, Cohab I – Sobral-Ce.
- Telefone: (88) 9.9833-6162, e-mail: [primecomerciosobral@gmail.com](mailto:primecomerciosobral@gmail.com)

- Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 15 dias)
- Prazo de Execução : Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o edital do pregão presencial acima citado, apresentamos a V. Sas, nossa proposta para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MERUOCA – CE. pelo preço global de R\$ : 43.169,00 (Quarenta e três mil, cento e sessenta e nove reais)

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	PAPEL CARTAO DUPLEX 48X66	60	FL	ROMITEC	R\$ 1,15 (um real e quinze centavos)	R\$ 69,00 (sessenta e nove reais)
2	MASSA DE MODELAR 90G, CAIXA COM 6 UNIDADES	600	CX	LEO&LEO	R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)
3	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	10	UND	SÃO DOMINGOS	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)
4	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS	03	RL	CONTACT	R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais)	R\$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)
5	GIZ DE CERA PEQUENO, CAIXA COM 12 UNIDADES	200	CX	LEO&LEO	R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos)	R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
6	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	200	UND	LEO&LEO	R\$ 3,00 (três reais)	R\$ 600,00 (seiscentos reais)
7	LIVRO DE ATAS COM 100 FOLHAS	10	UND	SÃO DOMINGOS	R\$ 12,00 (doze reais)	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
8	LAPIS GRAFITE PRETO Nº2, CAIXA	10	CX	LEO&LEO	R\$ 45,00	R\$ 450,00

	COM 144 UNIDADES				(quarenta e cinco reais)	(quatrocentos e cinquenta reais)
9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000	10	CX	TILIBRA	R\$ 7,00 (sete reais)	R\$ 70,00 (setenta reais)
10	LAPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CORES	150	CX	LEO&LEO	R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)	R\$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....</b>					<b>R\$ 4.279,00</b>	<b>R\$ 4.279,00</b>
(Quatro mil, duzentos e setenta e nove reais)						

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	BORRACHA BRANCA PONTEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	10	PCT	LEO&LEO	R\$ 15,00 (quinze reais)	R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
2	CANETA ESFEROGRAFICA CAIXA COM 50 UNIDADES	05	CX	LEO&LEO	R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)	R\$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais)
3	CANETA MARCA TEXTO, CAIXA COM 12 UNIDADES	02	CX	LEO&LEO	R\$ 15,00 (quinze reais)	R\$ 30,00 (trinta reais)
4	COLA BRANCA LAVAVEL, 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES	05	CX	FORTFIX	R\$ 30,00 (trinta reais)	R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
5	FITA ADESIVA 50MMX50MM 3METROS	48	UND	ADERE	R\$ 15,00 (quinze reais)	R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais)
6	FITA ADESIVA DE PAPEL 38MMX50MM 3 METROS	48	UND	ADERE	R\$ 13,00 (treze reais)	R\$ 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais)
7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 0,45MMX40MM	60	UND	ADERE	R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos)	R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)
8	PAPEL A4 TIPO SULFITE, COR BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS	70	CX	RINO	R\$ 200,00 (duzentos reais)	R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)
9	GRAMPEADOR DE IMPACTO TIPO PISTOLA (TAPECEIRO)	16	UND	EAGLE	R\$ 80,00 (oitenta reais)	R\$ 1.280,00 (hum mil duzentos e oitenta reais)
10	CADERNO ¼ ESPIRAL 48 FOLHAS	400	UND	SPIRAL	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....</b>					<b>R\$ 24.539,00</b>	<b>R\$ 24.539,00</b>
(Vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais)						

LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	FOLHA DE EVA EMBORRACHADO, LISO 40X95 PACOTE COM 10	15	PCT	VMP	R\$ 25,00 (vinte e cinco reais)	R\$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

	UNIDADES				cinco reais)	setenta e cinco reais)
2	PAPEL CARTOLINA, 50X66 , PACOTE COM 100 UNIDADES	04	PCT	VMP	R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)	R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)
3	PAPEL MADEIRA 96X66CM, COR AMARELO	500	UND	SÃO DOMINGOS	R\$ 0,60 (sessenta centavos)	R\$ 300,00 (trezentos reais)
4	PINCEL ATOMICO NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	96	CX	LEO&LEO	R\$ 40,00 (quarenta reais)	R\$ 3.840,00 (três mil oitocentos e quarenta reais)
5	PINCEL ATOMICO NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	96	CX	LEO&LEO	R\$ 40,00 (quarenta reais)	R\$ 3.840,00 (três mil oitocentos e quarenta reais)
6	PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	96	CX	LEO&LEO	R\$ 40,00 (quarenta reais)	R\$ 3.840,00 (três mil oitocentos e quarenta reais)
7	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA	48	UND	LEO&LEO	R\$ 6,00 (seis reais)	R\$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais)
8	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA	48	UND	LEO&LEO	R\$ 6,00 (seis reais)	R\$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais)
9	FOLHA DE EVA EMBORRACHADO, LISO 40X48 PACOTE COM 10 UNIDADES	100	PCT	VMP	R\$ 14,00 (quatorze reais)	R\$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....</b>					<b>R\$ 14.351,00</b>	<b>R\$ 14.351,00</b>
<b>(Quatorze mil, trezentos e cinquenta e um reais)</b>						

Caso nos seja adjudicado objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Daykendal Resende Sampaio, RG : 2002099037243 SSP-CE expedida em : 11/06/2002 e CPF : 012.327.073-17, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Sobral - Ce, 08 de Agosto de 2018

*Daykendal Resende Sampaio*  
Daykendal Resende Sampaio  
CPF: 012.327.073-17  
RG:2002099037243  
CNPJ: 27.188.626/0001-20

*Marcelo*  
*A*